
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИРХИДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ А.И. БАЛДУННИКОВА» 

 (МБОУ «Ирхидейская СОШ») 

669213 ул. Заречная,6 с. Ирхидей, Осинский район, Иркутская область 

Тел.: 8(39539) 99-4-29     E-mail: irhidey@bk.ru 

 

ПРИКАЗ 
      

от 16.01.2025  № 11 

 с. Ирхидей  

 (место издания)  

  

Об организации летнего оздоровительного лагеря  

дневного пребывания в 2025 году 

 

В целях упорядочения летнего отдыха учащихся, оздоровления детей, предупреждения 

детского травматизма в летний период и профилактики безнадзорности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 02.06.2025 г. по 23.06.2025 г. на базе МБОУ «Ирхидейская СОШ» детский 

оздоровительный лагерь «Орлята России» для детей в возрасте от 6,5 до 14 лет, учащихся 1-7 

классов сроком на 21 календарных дней. 

2. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием педагога-библиотекаря Олзоеву 

Алтану Константиновну. 

3. Начальнику лагеря Олзоевой А.К.: 

3.1. Организовать работу по подготовке документации и других организационных вопросов к 

приемке лагеря дневного пребывания при школе. 

3.2. Провести организационные мероприятия по созданию и началу функционирования лагеря 

дневного пребывания. 

3.3. Представить в надзорные органы пакеты документов для получения разрешения на 

открытие лагеря дневного пребывания. 

3.4. Осуществлять открытие лагеря дневного пребывания только при наличии разрешительных 

документов надзорных органов. 

3.5. Обеспечить бесперебойную работу кнопки тревожной сигнализации, охрану лагеря 

дневного пребывания. 

4. Утвердить: 

- штатное расписание работников лагеря дневного пребывания (приложение 1); 

- списочный состав работников лагеря дневного пребывания (приложение 2); 

- режим работы лагеря дневного пребывания (приложение 3). 

5. Возложить ответственность на начальника лагеря Олзоеву А.К. за: 

- формирование списков детей ЛДП; 

- своевременное прохождение медицинского осмотра поваров, технического персонала; 

- страхование детей от несчастного случая; 

- страхование детей от укуса клеща; 

- согласование перспективного меню с Осинским ТП Роспотребнадзора по Иркутской области; 

- своевременное представление заявок на участие в запросе котировок по поставке продуктов питания 

в конкурсные комиссии; 

6. Возложить на начальника лагеря, воспитателей отрядов и инструктора по физическому воспитанию 

ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, 

а именно: 

mailto:irhidey@bk.ru


- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территорий), организацию питания детей, за 

соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; 

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; 

- за безопасность проведения спортивных игр детей. 

7. Начальнику лагеря Олзоевой А.К.: 

- провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников летнего оздоровительного 

лагеря по утвержденной программе первичного инструктажа и произвести соответствующие записи в 

журнале регистрации инструктажей на рабочем месте; 

- провести инструктажи с детьми по всем рекомендованным направлениям; 

- организовать профилактическую работу по предупреждению правонарушений среди детей и 

подростков в летний период.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы           Сергеев А.А. 

 

С приказом ознакомлена: «___»_____________ 2025 г. ____________ /Олзоева А.К./ 

 

 
 


		2025-05-06T16:29:17+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИРХИДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.И. БАЛДУННИКОВА"




